Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2749- Segunda-Feira, 30 de setembro de 2019

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.24

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC Nº 120/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

CONSIDERANDO a solicitação de prorrogação do prazo para conclusão das atividades encaminhada pelos membros do Grupo de
Trabalho constituído pela Portaria MPC nº 42/2019, de 12 de março de 2019, nos termos do processo MPC nº 259/2019;

RESOLVE:
PRORROGAR até 31.12.2019 o prazo para a conclusão das atividades do grupo de trabalho constituído pela Portaria MPC nº 42/2019, de

12 de março de 2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina de 14 de março de 2019.
Florianópolis, 27 de setembro de 2019.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas

Extrato da Ata da Reunião do Colégio de Procuradores do Ministério Público de Contas de Santa Catarina.

Procuradores presentes: Cibelly Farias, Aderson Flores e Diogo Roberto Ringenberg, sob a presidência da Procuradora-Geral Cibelly

Farias.
Assunto: Deliberar sobre a realização de concurso para o ingresso na carreira e designar o membro do Ministério Público de Contas que

deve compor a Comissão de Concurso Público para o cargo de Procurador do Ministério Público de Contas e para os cargos do quadro de
pessoal da Instituição, nos termos do art. 15, inciso VIII, do Regimento Interno deste órgão ministerial.

Decisão: O Colégio de Procuradores decidiu: 1. aprovar a realização de concurso público para o provimento dos cargos vagos deste
Ministério Público de Contas e daqueles que vierem a vagar no prazo de validade do certame; e 2. que a Comissão do Concurso Público seja
composta pelo Procurador de Contas Diogo Roberto Ringenberg, que presidirá a Comissão; pelo servidor Antônio Altero Cajuella Filho, Diretor-
Geral de Administração e Planejamento; e pelo servidor William Loffi de Azevedo, Analista de Contas Públicas.

Data da reunião: 26.09.2019.